
 

 
ORDINANZA 

N. 11 Addì 16/12/2019                                             

Prot.  8344   
 

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

- VISTA la nota protocollo numero 70621 del 12/12/2019, con cui l'Azienda Unità Sanitaria Locale Rieti, 

Dipartimento di Prevenzione, ha comunicato che l’acqua erogata dalla fontana pubblica sita in Via Villa 

Giovannone è batteriologicamente non potabile (batteri coliformi 6 MPN/100 ml a fronte di 4 MPN/100 

ml.); 
 

- ATTESO che la linea della condotta idrica di cui sopra serve gli abitati del Capoluogo e di Villa Capita;  
 

- RITENUTO opportuno disporre i seguenti interventi a tutela della pubblica igiene: 

1. Divieto di utilizzare l’acqua per scopi alimentari; 

2. Installazione di cartelli con cui si vieta l’uso della stessa; 

3. Accertare i motivi per cui l'acqua erogata dalla fontana pubblica risulta essere batteriologicamente 

non potabile; 

4. Procedere alla clorazione disinfettante secondo le prescrizioni impartite dal medico territoriale; 

5. Effettuare nuovo prelievo in data odierna ed a seguito dei risultati delle analisi adottare i 

provvedimenti di competenza; 

- Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 

- Visto lo statuto comunale; 

- Visto il regolamento di igiene e sanità;  
 

O R D I N A 
 

- L’acqua erogata dalla fontana pubblica sita in Via Villa Giovannone e più precisamente la linea della 

condotta a servizio del Capoluogo e di Via Villa Capita non deve essere utilizzata per scopi alimentari; 
 

- Affiggere cartelli con cui si vieta l’uso della stessa nel Capoluogo, Villa Giovannone e Villa Capita; 
 

- Procedere alla clorazione disinfettante secondo le prescrizioni impartite dal medico territoriale; 
 

- Dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica, di rimuovere il cartelli di non potabilità solo dopo 

che sarà stata eliminata la presenza dei batteri coliformi dalle acque destinate al consumo umano; 
 

- Annotare le operazioni di cui sopra nel registro degli acquedotti comunali. 
 

- Trasmettere copia della presente alla Azienda Sanitaria Locale Rieti competente per territorio. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

F.to Ing. Davide Milardi 
 

 

REGIONE LAZIO                     PROVINCIA DI RIETI 

COMUNE   DI  POGGIO BUSTONE 

DECORATO AL VALOR MILITARE 
C.A.P. 02018                     Tel. 0746/689901 - 689913 
Cod. Fis.. Part. IVA 00108830571 E-mail: edilizia@comune.poggiobustone.ri.it    Fax 0746/688252 

Area Tecnica 



 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA n° 11 del 16/12/2019 prot. 8344 

 

 

ACQUA NON POTABILE 

 

 

E’ VIETATO L’USO A SCOPI  

ALIMENTARI 
 

 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

F.to Ing. Davide Milardi 
 

 

REGIONE LAZIO                     PROVINCIA DI RIETI 

COMUNE   DI  POGGIO BUSTONE 

DECORATO AL VALOR MILITARE 
C.A.P. 02018                     Tel. 0746/689901 - 689913 
Cod. Fis.. Part. IVA 00108830571 E-mail: edilizia@comune.poggiobustone.ri.it    Fax 0746/688252 

Area Tecnica 


